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Het zoveelste verkeersongeval 
op de N44 Knokkebaan te Aalter     

Aalter Zoveelste ongeval aan de gevaarlijke N44

neerd” afgekeurd. 
Het vlees wordt ver-
nietigd, zegt Gérard 
Van Landschoot. Het 
ongeval zal voor de 
verzekeraar een ge-
peperde rekening 
worden, ook zo’n la-
ding is verzekerd.

Mondmaskers.

Na een uurtje nam de 
groep ramptoeristen 
uitbreiding waarop 
de aanwezige wets-
dienaars de kijklusti-
gen sommeerden om 

Licht gekwetst.

De bestuurder van de trekker 
met oplegger van de fi rma Ge-
rard Van Landschoot & Zonen 
uit Adegem, een vijftiger uit 
Knesselare, werd slechts licht 
gekwetst, hij werd met een 
ladder uit de gekantelde ca-
bine gehaald en kon zelf, nog 
hinkend, naar de ziekenwagen 
stappen. De zaakvoerder van 
de fi rma stelde zich zoals ie-
dereen de vraag hoe het kon 
gebeuren. 

Gecontamineerd.

De lading in de koelruimte be-
stond uit geslachte varkens, 
die in de koelwagen zijn opge-
hangen en aan hun ophang-
punt bengelen, dat heeft een 
impact op het besturen, dat 
is een probleem waar wij al-
lemaal mee te maken hebben, 
zegt Van Landschoot. Door 
het feit dat de lading tegen de 
zijwand is terecht gekomen is 
de lading gecontamineerd en 
heeft het voedselagentschap 

-FAVV- die een inspecteur ter 
plaatse stuurde -foto inzet- de 
lading wegens “gecontami-

Zondag 11 oktober 2020 omstreeks 13:30u. is de trekker en oplegger 
met koeltransport, geladen met tonnen geslachte varkens, op de Knokke-
baan te Aalter gekanteld, de weg werd tot laat in de avond richting Aalter 
afgesloten. De lading varkens diende manueel te worden overgeladen. 

Zondag 11 oktober 2020 was het aan de Knokkebaan te Aalter, iets na de middag, weer 
zo ver, buurtbewoners hadden het er na dit zoveelste ongeval nog eens over, eerdere 
ongevallen werden onderwerp van gesprek. Hoe dit ongeval ter hoogte van de Bunte-
larestraat richting Aalter kon gebeuren, was ook de vraag van de zaakvoerder van het 
betrokken bedrijf    
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hun mondmaskers te dragen. 

Protest.

Enkele van de kijklustigen 
protesteerden ter plekke en 
maakten deze redactie attent 
op het feit dat één van die 
fl ikken zelf geen mondmas-
ker droeg, wat door de foto’s 
wordt aangetoond en voldoen-
de bewezen. Die inspecteur 
bewoog zich over de plaats 
van het gebeuren tussen de 
rest van de aanwezigen en dat 
zonder masker, respecteerde 
bovendien regelmatig de af-
stand van 1,50 meter niet.

Contaminatie.

Mondmaskers zijn verplicht 
omdat bij het praten vochti-
ge deeltjes zich, zelfs meters 
ver, kunnen verspreiden en 
zodoende anderen besmet-
ten. De inspecteur gebruikt 
de ASTRID communicatiemid-
delen die hij op korte afstand 
van de mond houdt en mocht 
de inspecteur besmet zijn,       
“contamineert” hij dat toestel, 
de handen van een andere die 
het toestel op korte termijn 
ook gebruikt, zullen op die 
manier ook besmet worden.

Politie Aalter.

Deze redactie legt de klacht 
van de omstanders over het 
gedrag van de politie inspec-
teur, voor aan de Aalterse 
commissaris en directeur van 
de operaties PZ Aalter, Tim 
D’Haene. Alhoewel het onde-

mocratische Aalter Morsum 
Magnifi cat als een “niet er-
kend kanaal” aanziet, ontvan-
gen we met een e-mail van 
19 oktober 2020 om 09:16u. 
toch volgende reactie:

“ Beste heer Verbeeck,
Het klopt dat ook de colle-
ga’s van de geïntegreerde 
politie de richtlijnen strikt 
dienen na te leven! Ik kan 
u evenwel meedelen dat 
op uw foto’s enkel de col-
lega met de oranje jas (die 
het mondmasker correct 
draagt) tot onze eenheid 
behoort. De collega met de 
zwarte jas (een uniformstuk 
welke wij niet gebruiken) is 
vermoedelijk een collega 
uit een naburige zone of 
van een federale eenheid 
die bijstand leverde tijdens 
deze tussenkomst.
Dit om u te behoeden nog-
maals foute informatie te 
verspreiden via uw niet er-
kende kanalen “, 
einde citaat.

De arbeidswet.

In een e-mail heeft deze re-
dactie aan Tim D’Haene vol-
gend antwoord geformuleerd:
Geachte korpschef, 
Het is mij ter plaatse zijnde 
niet mogelijk om uit te ma-
ken wie, wie is. Feit is dat 
die ene Inp geen mondmas-
ker draagt en de regels niet 
respecteerde, dat is correct 
weergegeven. Ik heb de-
zelfde opmerking  aan de 
Federale politie gesteld.
Artikel 8, 9, 10 van de wet 

van 4 augustus 1996 is dui-
delijk, als die Inp bij de PZ
Aalter gedetacheerd wordt, 
dan moet de PZ Aalter er op 
toezien dat de veiligheid
gerespecteerd wordt !!
Die Inp kan de ASTRID ap-
paratuur gecontamineerd 
hebben. Dat mijn kanalen 
door Aalter niet erkend 
worden is een laakbaar feit, 
dat weten we ondertussen, 
Aalter is wijd en zijd als het 
“Cremlin” bekend! Ander-
zijds was ik 14 jaar gele-
den reeds door het parket 
van Leuven erkend -inzet-. 

Aalter is geen democratie 
maar een neo dictatuur. 
Groeten - Erik Verbeeck “, 
einde citaat.

Binnenlandse Zaken.

We hebben nu over dit onder-
werp een vraag gesteld aan 
de dienst veiligheid van Bin-
nenlandse Zaken en ook aan 
de preventiedienst van de ge-
integreerde politie.

Politie Aalter sommeert omstanders mondmaskers 

te dragen maar geeft zelf zeer slecht voorbeeld 

Op de hier afgebeelde foto’s zien we de inspecteur die gedu-
rende twee uur zonder masker rondliep, vaak op minder dan 
1,50 meter afstand. Een politiecommissaris van Aalter scheept  
de verantwoordelijkheid van de PZ Aalter af.


